
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34041 Sexta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 2.659/2019-NDE/SEDUC, 
de 18/10/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos 
da PORTARIA nº 91/2017-GAB/PAD de 27/01/2017, publicada no DOE n° 
33.305 de 01/02/2017, prorrogado pela PORTARIA nº 194/2017-GAB/PAD 
de 31/03/2017, publicada no DOE nº 33.347 de 04/04/2017, requerendo o 
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o 
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº 1.369/2019-GAB/PAD.         
BELÉM, 21 DE NOVEMBRO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 2.674/2019-NDE/SEDUC, 
de 18/10/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos 
da PORTARIA nº 60/2018-GAB/PAD de 13/03/2018, publicada no DOE n° 
33.581 de 20/03/2018, prorrogado pela PORTARIA nº 130/2018-GAB/PAD 
de 22/05/2018, publicada no DOE nº 33.627 de 29/05/2018, requerendo o 
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o 
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº 1.370/2019-GAB/PAD.         
BELÉM, 21 DE NOVEMBRO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 2.814/2019-NDE/SEDUC, 
de 18/10/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos 
da PORTARIA nº 226/2018-GAB/PAD de 03/09/2018, publicada no DOE n° 
33.694 de 05/09/2018, prorrogado pela PORTARIA nº 80/2019-GAB/PAD 
de 08/04/2019, publicada no DOE nº 33.847 de 09/04/2019, requerendo o 
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o 
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 498485
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
NOME: ELAINE CRISTINA SOARES FARIAS ATAIDE
CONCESSAO: 5 DIAS
PERIODO: 05/08/19 A 09/08/19
MATRICULA: 5896615/2 CARGO: TEC GESTAO
LOT: EE CARLOS GUIMARAES/BELEM
LAUDO MEDICO: 200532A/2
NOME: ELISANGELA DE CASTRO DOS SANTOS
CONCESSAO: 14 DIAS
PERIODO: 19/10/18 A 01/11/18
MATRICULA: 5893283/2 CARGO: TEC. EDUC
LOT: DIRETORIA ENSINO/BELEM
LAUDO MEDICO: 200464A/1
NOME: ERIKA VIVIANE BARBOSA AKEL FARES
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 19/08/19 A 17/09/19
MATRICULA: 54188141/1 CARGO: PROF
LOT: EE ANTONIO COSTA/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 200477A/1

NOME: FRANCISCA ANUNCIACAO DA SILVA CHAVES
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 21/08/19 A 18/11/19
MATRICULA: 5337054/2 CARGO: PROF
LOT: EE DEUSALINA CARNEIRO/ACARA
LAUDO MEDICO: 52969
NOME: ISABEL CRISTINA ARAUJO SETUBAL
CONCESSAO: 11 DIAS
PERIODO: 08/04/19 A 18/04/19
MATRICULA: 57176006/1 CARGO: PROF
LOT: EE MARIO Q ROSARIO/BRAGANCA
LAUDO MEDICO: 1882/19
NOME: JACIRA BARATA FERREIRA
CONCESSAO: 14 DIAS
PERIODO: 20/08/19 A 02/09/19
MATRICULA: 752177/1 CARGO: ESCR. DATIL
LOT: DIVISAO CADASTRO/BELEM
LAUDO MEDICO: 52901
NOME: JOILTON CASTRO DA SILVA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 19/08/19 A 17/10/19
MATRICULA: 5703751/2 CARGO: PROF
LOT: EE DOM PEDRO II/BELEM
LAUDO MEDICO: 52945
NOME: JORGE MORAES BRAGA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 23/07/19 A 20/10/19
MATRICULA: 5718945/1 CARGO: PROF
LOT: EE ISAURA BAHIA/MOCAJUBA
LAUDO MEDICO: 52961
NOME: JOSE TADEU DE SOUSA VIEIRA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 21/08/19 A 19/10/19
MATRICULA: 5383021/2 CARGO: PROF
LOT: EE NOVO HORIZONTE/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 52966
NOME: MARIA ANGELICA DE LIMA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 16/08/19 A 13/11/19
MATRICULA: 57216188/1 CARGO: PROF
LOT: EE HUMBERTO CAMPOS/BELEM
LAUDO MEDICO: 52959
NOME: MARIA DE NAZARE DOS SANTOS PINHEIRO
CONCESSAO: 35 DIAS
PERIODO: 31/07/19 A 03/09/19
MATRICULA: 731684/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE N SRA FATIMA II/BELEM
LAUDO MEDICO: 52897
NOME: MARIANA DO SOCORRO BRAGA DA SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 20/08/19 A 17/11/19
MATRICULA: 5899782/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE GONCALVES DIAS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 52971
NOME: MIGUELINA DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 02/08/19 A 30/09/19
MATRICULA: 5897165/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE LUCI ARAUJO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 52903
NOME: MONIKCE ALESSANDRA DE ANDRADE LIMA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 01/08/19 A 15/08/19
MATRICULA: 5889567/1 CARGO: PROF
LOT: EE LUIZ N DIREITO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 52909
NOME: PATRICIA CHARCHAR NOVO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 01/06/19 A 30/06/19
MATRICULA: 5501067/2 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE STO AGOSTINHO/BELEM
LAUDO MEDICO: 52289
NOME: PAULA RENATA GOMES SANTOS
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 01/08/19 A 29/09/19
MATRICULA: 57217891/1 CARGO: PROF
LOT: EE RAIMUNDO V CRUZ/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 52461
NOME: RAIMUNDA DE SENA COELHO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 31/07/19 A 29/08/19
MATRICULA: 5571952/2 CARGO: PROF
LOT: EE JOAO XIII/S SEBAST BOA VISTA
LAUDO MEDICO: 52439
NOME: RAIMUNDA RACHEL LEMOS DE SOUZA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 01/08/19 A 29/10/19
MATRICULA: 5716942/1 CARGO: PROF
LOT: EE NILZA NASCIMENTO/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 52272


